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 "هاي سوختگیدار مربوط به مراقبتهاي کنترل گیري در کارآزماییي پیامدهاي قابل اندازهتوافق درباره"پروژه پژوهشی 

باشد. از کشور انگلستان در حال انجام می Youngنظر دکتر  گران با تجربه، در حوزه سوختگی، زیرتوسط گروهی از پژوهش

است که در  (core outcome set (COS))اي از پیامدهاي اساسی هدف نهایی از انجام این مطالعه، تهیه و تدوین مجموعه

  ]. 1[ هاي سوختگی باید مورد توجه محققین قرار گیرددار تصادفی مربوط به مراقبتي شاهدها گزارش کارآزمایی

دهد که سوختگی به طور روز افزونی در جهان به ویژه در این مطالعه از آن جهت حائز اهمیت است که برآوردها نشان می

]. این در 2گردد [کشورهاي با درآمد کم رخ داده و باعث ابتلا، بستري طولانی مدت در بیمارستان، ناتوانی و مرگ مبتلایان می

اي از پیامدهاي اساسی در گزارش دهد که علیرغم این اهمیت، هنوز مجموعهد موجود نشان میحالی است که متأسفانه، شواه

هاي پس از هاي سوختگی تدوین نشده است. هدف اصلی در مراقبتهاي شاهد دار تصادفی مربوط به مراقبتکارآزمایی

شناختی حداقل ممکن، مقابله با تأثیرات روان زمان، نگاه داشتن درد بیماران درسوختگی، دستیابی به بقاء بیماران است. هم

  ]. 1سوختگی و برگرداندن عملکرد و زیبایی، مورد توجه مراقبت کنندگان قرار دارد [

توان میزان مرگ از سوختگی را به حداقل هاي به عمل آمده، مینکته جالب توجه در این است که با توجه به پیشرفت

هاي سوختگی باید دار تصادفی مربوط به مراقبتهاي شاهدان پیامدهایی که در کارآزماییتوممکن کاهش داد. از همین رو، می

تواند شامل طول مدت اقامت که میاست در دو بعد خلاصه نمود: بعد اول شامل پیامدهاي کوتاه مدت  را مورد توجه قرار گیرند

تواند شامل عد دوم شامل پیامدهاي بلند مدت است که میهاي بهداشتی باشد. و بدر بیمارستان، میزان عفونت و هزینه مراقبت

توان چنین، در این بعد میبررسی عملکرد، زیبایی، تأثیرات روانشناختی، درد، خارش و کیفیت زندگی مبتلایان باشد. هم

  ].1تأثیرات بلند مدت سوختگی فرد بر روي عملکرد اعضا خانواده وي را نیز مورد توجه قرار داد [

هاي اي از پیامدهاي اساسی که در گزارش کارآزماییول به یک توافق حداکثري در تهیه و تدوین مجموعهبراي حص

و همکارانش روش دلفی  Youngهاي سوختگی باید مورد توجه محققین قرار گیرند، دکتر شاهددار تصادفی مربوط به مراقبت
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)Delphi Method( اي را تهیه نامهاند. آنها پس از مطالعه و بررسی فراوان بر روي مطالعات موجود، پرسشرا انتخاب کرده

شناسان و پزشکان متخصص در امر پزشکان، رواناند که باید توسط بیماران، والدین بیماران کم سن، پرستاران، روانکرده

  وم علاقمندان قرار دارد.نامه در آدرس اینترنتی زیر در دسترس عمسوختگی تکمیل گردد. این پرسش

https://is.gd/cosbresearch  
تواند و متخصصان در درمان سوختگی می بیماران کم سنبا توجه به اینکه، پاسخگویی نمونه جامعی از بیماران، والدین 

اند و همکارانش از تمامی افراد در تمامی کشورها درخواست کرده Youngکتر محققین را به یک توافق عاري از خطا برساند، د

نامه حدود بیست دقیقه طول نامه مذکور را پر نمایند. برآورد شده است که تکمیل پرسشکه با مراجعه به سایت فوق، پرسش

از نظر دانشمندان ایرانی در حوزه کشیده و قرار است که تا نهم اسفندماه در دسترس باقی بماند. با توجه به ضرورت ابر

  نامه را تکمیل نمایند.گردد که با مراجعه به سایت فوق، پرسشالمللی، از افراد علاقمند دعوت میسوختگی در این مطالعه بین
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